כחוזה שלם מההיבט החוזי, ואילו לצורך מס שבח נראה בו חוזה בלתי שלם ולא

מחייב״.

בית־המשפט קבע, איפוא, מטעמים של צורך בהרמוניה בין החוקים השונים,

כי מכיוון שהסכם מותנה הינו הסכמ לכל דבר ועניין מבחינת דיני החוזים, הרי

שיש לראות את עצם כריתתו גם כ״מכירה״ של המקרקעין המחייבת במס שבח

בהתאם להוראות חוק מם שבח מקרקעין, תשכ״ג-1963 , וזאת אף בטרם שהוברר

אם התקיים התנאי המתלה, אם לאו.

כבוד הנשיא שמגר ממשיך ומציין באותו פסק־דין: -

ל י להיות שונה, מקום בו מדובר בחוזה שטרם נכנם לתוקפו, כ ״הדין עשו

עוד לא נתקיים תנאי מסויים, כגון: חוזה שצד לו קטין והדורש אישור

בית־המשפט; חוזה שנערך ע״י מנהל עזבון הכפוף^אף הוא לאישור בית־

כדי שהחוזה ישתכלל מלכתחילה ויהפוך לקשר מחייב בין הצדדים ־ לא יחול

חיוב במם שבח. לנוכח ההרמוניה השוררת בין החוקים יש להסיק, כאמור, כי

ידי מועצת בהיעדר חוזה מבחינת דיני החוזים, כל עוד שההסכם לא אושר על־

המנהלים של הצד המתקשר בו, הרי שאין בפנינו ״מכירה״ של המקרקעין,

כמשמעה בחוק מס שבח מקרקעין, תשכ״ג-1963. לא זהותו של הגוף המאשר את

העיסקה הוא הקובע לעניין זה, ואין נפקות אם מדובר בצורך באישור של

בית־משפט או בצורך באישור של מועצת המנהלים. ההבחנה נעוצה בשאלה

הפשוטה אם בפנינו הסכם מותלה המגבש הסכמה בין הצדדים להסכם ותחולתו

ל אף שטרם התברר אם התקיים תלויה בגורם חיצוני, שאז יש חיוב במס שבח ע